
ČESKÝ SVAZ POZEMNÍHO HOKEJE

Rozpis soutěží ČSPH 2023/2024 - halový hokej
(aktualizace ke dni 15.11.2023)

I. Názvy soutěží

Článek 1

(1) Extraliga muži (ExM)
(2) 1. liga muži (I.M)
(3) 2. liga muži (II.M)
(4) Extraliga ženy (ExŽ)
(5) Ligový pohár ženy (LPŽ)
(6) 1. liga ženy (I.Ž)
(7) Dorostenci (U18CH)
(8) Dorostenky (U18D)
(9) Starší žáci (U15CH)
(10) Starší žákyně (U15D)

Pozn. Obě kategorie U15 jsou kategoriemi dočasnými, které pomáhají překlenout generační problém
a s ním spojený malý počet hráčů ve standardních kategoriích U16 a U18.

II. Věkové hranice

Článek 2

(1) Extraliga muži – dle Soutěžního řádu ČSPH
(2) 1. liga muži – dle Soutěžního řádu ČSPH
(3) 2. liga muži – dle Soutěžního řádu ČSPH
(4) Extraliga ženy – dle Soutěžního řádu ČSPH
(5) Ligový pohár ženy – dle Soutěžního řádu ČSPH
(6) 1. liga ženy – dle Soutěžního řádu ČSPH
(7) Dorostenci – 1.1.2005 a mladší
(8) Dorostenky – 1.1.2005 a mladší
(9) Starší žáci – 1.1.2008 a mladší
(10) Starší žákyně – 1.1.2008 a mladší



III. Přihlášená družstva

Článek 3

Extraliga muži Extraliga ženy Muži I. Muži II.
HC Bohemians Praha HC 1946 Praga HC Slavia Hradec Králové TJ Plzeň-Litice “C”

TJ Plzeň-Litice SK Slavia Praha HC 1957 Kadaň ŠK Šenkvice
HC 1972 Rakovník HC 1972 Rakovník HC Hostivař TJ Sokol Kbely

SK Slavia Praha HC Slavia Hradec Králové President TJ Mnichovice
HC 1970 Bolevec TJ Plzeň-Litice HC 1946 Praga HC Hostivař “B”

KPH Rača TJ Mnichovice TJ Plzeň-Litice “B” SK Slavia Praha “B”
President “B”

Ligový pohár ženy Ženy I. Dorostenci Dorostenky
SK Slavia Praha HC Hostivař HC President SK Slavia Praha

HC 1972 Rakovník HC Bohemians Praha TJ Plzeň-Litice SK Slavia Praha “B”
TJ Plzeň-Litice HC 1957 Kadaň TJ Mnichovice HC 1972 Rakovník

HC Bohemians Praha KPH Rača SK Slavia Praha TJ Mnichovice
HC Hostivař SK Slavia Praha “B” HC 1972 Rakovník HC Hostivař
KPH Rača HC 1972 Rakovník “B” HC 1957 Kadaň HC 1946 Praga

TJ Plzeň-Litice “B” HC Hostivař HC Bohemians Praha
TJ Sokol Kbely
HC 1946 Praga

HC Slavia Hradec Králové
KPH Rača

HC 1970 Bolevec

Starší žáci Starší žákyně
HC 1946 Praga HC Slavia Hradec Králové

HC Hostivař SK Slavia Praha
HC Slavia Hradec Králové HC 1972 Rakovník

President HC 1946 Praga
SK Slavia Praha HC Bohemians Praha

TJ Plzeň-Litice “A” TJ Mnichovice
TJ Plzeň-Litice “B” TJ Sokol Kbely

TJ Sokol Kbely TJ Plzeň-Litice
HC 1970 Bolevec

HC Bohemians Praha
HC 1957 Kadaň
TJ Mnichovice
ŠK Šenkvice

Článek 4
Kvalifikační skupiny

(1) Starší žáci
skupina “A” – HC 1946 Praga, President, SK Slavia Praha, TJ Sokol Kbely, HC 1970 Bolevec, TJ

Plzeň-Litice “B”,
skupina “B” – HC Hostivař, HC Slavia Hradec Králové, TJ Plzeň-Litice “A”, TJ Mnichovice, HC

Bohemians Praha, HC 1957 Kadaň, ŠK Šenkvice.



IV. Sportovně-technická ustanovení

Článek 5
Řízení soutěží

Soutěže řídí STK ČSPH, která rozhoduje v I. instanci. Všechny soutěže jsou soutěžemi základními
mimo Extraligy mužů, Extraligy žen a I. ligy mužů.

Článek 6
Pořadatel a povinnosti družstev

(1) Pořadatelem soutěžního turnaje je oddíl PH uvedený v rozlosování soutěží přístupném na webu
ČSPH, přičemž pořadatelé soutěžních turnajů jsou rovněž dále uvedeni i v příloze dostupné u každé
jednotlivé halové soutěže na webu ČSPH zcela dole pod rozlosováním dané kategorie.

(2) Pořadatel (oddíl PH) musí mít na místě po celou dobu soutěžního turnaje odpovědnou osobu starší
18 let, která je jako tzv. judge pořadatelem jednotlivých utkání, když tato osoba v případě, kdy hraje
družstvo pořádajícího oddílu, nesmí být shodná s osobou trenéra, a to pod pořádkovou pokutou ve výši
1.000,- Kč/zápas za nesplnění výše uvedené povinnosti. STK ČSPH doporučuje, aby tzv. judgem byly dvě
osoby (jedna osoba k obsluze časomíry, druhá pak k obsluze on-line zápisu o utkání).

(3) Pořadatel je povinen pro soutěžní turnaj připravit časomíru, soupravu pro elektronické vyplňování
on-line zápisů o utkání a šatny pro jednotlivé týmy a pro rozhodčí.

(4) Pořadatel je dále povinen zajistit obsluhu časomíry a obsluhu soupravy pro elektronické vyplňování
on-line zápisů (tzv. judge) a kontrolu vyplněného zápisu o utkání před začátkem utkání a před odesláním, a
dále pořadatel dohlédne na opuštění šaten maximálně do 30 minut po utkání.

(5) STK ČSPH doporučuje pořadatelům jednotlivých soutěžních turnajů, aby měli k dispozici lékárničku
se základním vybavením pro případné ošetření zranění.

(6) Družstvo uvedené v zápise o utkání na prvním místě je povinno zajistit žlutý nebo oranžový halový
míček do hry.

(7) Obě družstva z prvního hracího utkání dne jsou povinny připravit hrací plochu, mantinely a případné
kryty tyček branek.

(8) Obě družstva z posledního hracího utkání dne jsou povinny uklidit hrací plochu, mantinely a
případné kryty tyček branek.

(9) Pořadatel odpovídá za dodržení provozního řádu jednotlivých hal s tím, že pokud byla řádně
nahlášena škoda, kterou bez zbytečného odkladu nenahlásil na STK již pořadatel, a to včetně podezřelého,
pak bude tato škoda vymáhána ze strany ČSPH po pořadateli soutěžního turnaje.

(10) STK ČSPH zajistí streamování vybraných utkání halových soutěží.

Článek 7
Hrací doba

(1) Starší žactvo až dospělí – 4x10 minut, přestávky 1’-3’-1’.

(2) Tzv. čekací doba je maximálně 10 minut, a to jen v odůvodněných případech na základě předchozí
telefonické komunikace mezi družstvy.

(3) V žádné soutěži není možno využít tzv. time-out.



Článek 8
Upřesnění pravidel

V kategorii dospělí až starší žactvo – se zastavuje čas při trestném rohu, když rozhodčí tolerují
přípravu na TR max. 30s.

Článek 9
Počet hráčů

Starší žactvo až dospělí – 5+1 (6+0).

Článek 10
Hřiště

Všechny soutěže se hrají na hřišti na házenou o velikosti 40x20 metrů.

Článek 11
Přihlášky

Oddíly přihlašují STK ČSPH družstva do soutěží do předem určeného data (9.6.2023), a to pro
všechny soutěže v kategoriích starší žactvo až dospělí.

Článek 12
Hráči oprávnění ke startu

(1) V soutěžním utkání mohou nastoupit hráči a hráčky splňující podmínky pro start dle Soutěžního řádu
ČSPH, Registračního a Evidenčního řádu ČSPH, Přestupního řádu ČSPH a Disciplinárního řádu ČSPH.

(2) Ligový pohár žen - družstva, která se přihlásila do této soutěže, jsou povinna nejpozději do 30.
listopadu 2023 zaslat na e-mail stk@pozemnihokej.cz soupisku družstva pro tuto soutěž, když na soupisku
lze uvést maximálně 20 hráček bez ohledu na klubovou příslušnost, přičemž pouze hráčky uvedené na
soupisce mohou následně nastoupit k utkání za dané družstvo v této soutěži. Soupisku nelze po uvedeném
termínu měnit či doplňovat.

(3) V souladu s čl. 6 odst. 2 věta první PŘ ČSPH upravuje z důvodu výrazné změny časového rozvrhu
soutěže STK ČSPH pro oddíly hrající v halové sezóně 2023/2024 Extraligu žen tzv. přestupní období tak, že
hráčka z oddílu hrajícího v halové sezóně 2023/2024 Extraligu žen smí podat žádost o hostování a/nebo
přestup do oddílu hrajícího v halové sezóně 2023/2024 I. ligu žen nejpozději do 17. listopadu 2023 včetně.

Článek 13
Náležitosti hráčů a hráček

(1) Hráči a hráčky startují na základě platné elektronické registrace ČSPH.

(2) Soupisky družstev – dle ustanovení čl. 14, čl. 15 a čl. 16 SŘ ČSPH.

(3) V kategorii starších žáků je povolen start starších žákyň mateřského oddílu, přičemž v jednom
okamžiku mohou být na hrací ploše maximálně 2 hráčky.

(4) V extralize mužů a žen a v soutěži dorostenců a dorostenek jsou družstva povinna mít k dispozici na
soutěžním turnaji dvě kompletní sady dresů odlišné barvy (včetně stulpen), přičemž rozhodčí či kapitán
družstva uvedeného na prvním místě v rozlosování je oprávněn žádat družstvo uvedené na druhém místě v
rozlosování, aby přizpůsobilo barvu dresu, trenýrek či sukní anebo stulpen tak, aby byla zaručena
regulérnost utkání.



(5) STK ČSPH doporučuje bez výjimky používat všem hráčům a hráčkám chrániče rukou a zubů.

Článek 14
Předkládání registračních průkazů

Předkládání registračních průkazů hráčů a hráček se uskuteční před utkáním elektronicky na
www.pozemnihokej.cz a www.evidence.pozemnihokej.cz, přičemž oprávněnost startu hráče je následně
kontrolována ze strany STK ČSPH v elektronickém on-line zápise o utkání.

Článek 15
Tresty

(1) Zelená karta – vyloučení na 1 minutu.

(2) Žlutá karta – vyloučení na 2 nebo 4 minuty.

(3) Systém Trestného bodování dle DŘ ČSPH platí pro soutěže - Extraliga muži, Extraliga ženy, I. liga
muži, Ligový pohár žen, dorostenci a dorostenky, a to podle následujících pravidel, jejichž výklad přísluší
DK ČSPH:

1. platí pro všechny hráče/trenéry/funkcionáře v kategoriích Extraliga muži, Extraligy ženy, I. liga
muži, Ligový pohár žen, dorostenci a dorostenky, avšak pro každou kategorii samostatně;

2. postupně hráči/trenérovi/funkcionáři v sezoně udělené 3 ŽK = automatický stop pro další utkání;
3. v případě, že hráč/trenér/funkcionář obdrží v zápase ŽK a poté přímo ČK, se udělená ŽK dále

započítává;
4. v případě, že hráč/trenér/funkcionář obdrží v zápase 2x ŽK a poté ČK, se 1x udělená ŽK dále

započítává, přičemž ČK dále řeší DK ČSPH;
5. udělené karty se evidují on-line na webu www.pozemnihokej.cz u jednotlivých soutěží, přičemž

na evidenci dohlíží STK ČSPH, DK ČSPH a KR ČSPH;
6. systém trestného bodování platí samostatně pro pozemní hokej a halový hokej.

(4) V případě udělení ČK bude registrační průkaz hráči či hráčky v elektronické podobě označen v
zápise o utkání u potrestaného hráče, když toto označení může odebrat pouze DK ČSPH, přičemž má hráč
automaticky pozastavenou činnost ve všech soutěžích, a to až do vynesení rozhodnutí DK ČSPH v
předmětné věci.

Článek 16
Zdravotní prohlídky

(1) Potvrzení o způsobilosti k provozování sportu (tzv. absolvování zdravotní prohlídky) provádí lékař
lékařskou zprávou, když tyto oddíl eviduje a předloží případně STK ČSPH kopie vyžádaných lékařských
zpráv nebo lékařem potvrzený seznam hráčů, kteří u něj absolvovali lékařskou prohlídku. Oddíl je povinen
vést platnost lékařských prohlídek hráčů a hráček elektronicky v evidenci ČSPH.

(2) Zdravotní prohlídka hráče či hráčky je platná po dobu 12 měsíců. Po dobu navazujících 2 měsíců
běží tzv. ochranná doba, kdy start hráče či hráčky není považován za tzv. neoprávněný.

Článek 17
Hodnocení soutěží

(1) Dlouhodobé soutěže – dle SŘ ČSPH.

(2) Play off – při nerozhodném výsledku rozhoduje série 3 samostatných nájezdů.

http://www.pozemnihokej.cz
http://www.evidence.pozemnihokej.cz
http://www.pozemnihokej.cz


Článek 18
Tituly

(1) V kategoriích Extraliga muži, Extraliga ženy, dorostenci, dorostenky, starší žáci a starší žákyně
obdrží vítězné družstvo titul Mistr České republiky a Putovní pohár pro Mistra ČR, dále družstva na 1.-3.
místě obdrží 16ks medailí a čestný diplom, přičemž pokud nejvyšší soutěž vyhraje zahraniční družstvo, pak
se Mistrem ČR stává další nejvýše umístěné družstvo z České republiky.

(2) V kategorii I. liga muži a Ligový pohár žen obdrží vítězné družstvo Putovní pohár pro vítěze I. ligy
mužů či Halového ligového poháru žen a 16ks medailí.

(3) Zahraniční družstva na případných medailových umístěních obdrží duplicitní medailové ocenění
společně s týmem z České republiky na dalším pořadí (např. 1. místo - tým z ČR, 2. místo - tým z SR, 3.
místo - tým z ČR, 4. místo - tým z ČR, tedy poté jsou uděleny medaile a čestné diplomy následovně: 1.
místo - zlatá medaile, 2. a 3. místo - stříbrná medaile, 4. místo - bronzová medaile).

Článek 19
Sestup

(1) Extraliga muži – tým na 6. místě sestupuje do I. ligy mužů.

(2) Extraliga ženy – tým na 6. místě sestupuje do I. ligy žen.

(3) I. liga muži – tým na 6. místě sestupuje do II. ligy mužů.

Článek 20
Postup

(1) I. liga muži – nejlépe umístěné družstvo, které splňuje podmínky dle SŘ ČSPH, má právo postoupit
do Extraligy mužů.

(2) I. liga ženy – nejlépe umístěné družstvo, které splňuje podmínky dle SŘ ČSPH, má právo postoupit
do Extraligy žen.

(3) II. liga muži – nejlépe umístěné družstvo, které splňuje podmínky dle SŘ ČSPH, má právo postoupit
do I. ligy mužů.

Článek 21
Vyplňování zápisů o utkání

Trenér nebo vedoucí družstva vyplňuje zápis o utkání v elektronické podobě nejpozději 60 minut
před utkáním.

Článek 22
Hlášení výsledků utkání

(1) První nebo druhý rozhodčí uvedený v zápise o utkání (případně pořádající oddíl) odešle
bezprostředně po skončení utkání hlášení v elektronické podobě přímo na webové stránky ČSPH pomocí
online zápisu o utkání.

(2) V kategoriích starší žáci, dorost a dospělí elektronický zápis před odesláním potvrzují 2x rozhodčí,
trenéři a kapitáni obou družstev.



V. Systém soutěží

Článek 23

(1) Extraliga muži
– Základní část – každý s každým dvoukolově.
– Play off – semifinále (1. místo vs. 4. místo a 2. místo vs. 3. místo po základní části)

na jedno utkání tak, že v semifinále je družstvo lépe umístěné po základní části
uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-4,2-3).
Vítězové semifinále hrají na jedno utkání o první místo, přičemž lépe umístěné
družstvo po základní části bude uvedeno v zápise o utkání na prvním místě.
Na třetím místě se umístí lépe umístěné družstvo po základní části, tedy utkání o 3.
místo se nehraje.
Play off se uskuteční v hale TJ Lokomotiva Plzeň dne 27.01.2024 (semifinále) a dne
28.01.2024 (finále).

(2) Extraliga ženy
– Základní část – každý s každým jednokolově.
– Play off – o 1. místo (1. místo vs. 2. místo po základní části), o 3. místo (3. místo vs.

4. místo po základní části) a o 5. místo (5. místo vs. 6. místo po základní části), vše
na jedno utkání tak, že v play off je družstvo lépe umístěné po základní části
uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-2,3-4,5-6).
Play off se uskuteční v hale TJ Sokol Kbely dne 25.11.2023.

(3) Evropský pohár – vítěz Play off Extraligy mužů a Extraligy žen má právo přihlásit se do evropských
pohárů EHF. V případě, že se stane vítězem Play off zahraniční družstvo, má právo přihlásit se do
evropských pohárů EHF družstvo, které končí na 2. místě.

(4) 1. liga muži – každý s každým dvoukolově.

(5) 2. liga muži – každý s každým jednokolově.

(6) 1. liga ženy
– Základní část – každý s každým jednokolově.
– Play off – semifinále (1. místo vs. 4. místo a 2. místo vs. 3. místo po základní části)

na jedno utkání tak, že v semifinále je družstvo lépe umístěné po základní části
uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-4,2-3).
Vítězové semifinále hrají na jedno utkání o první místo, přičemž lépe umístěné
družstvo po základní části bude uvedeno v zápise o utkání na prvním místě.
Na třetím místě se umístí lépe umístěné družstvo po základní části, tedy utkání o 3.
místo se nehraje.
Play off se uskuteční v hale TJ Sokol Kbely dne 07.01.2024.

(7) Ligový pohár ženy
– Základní část – každý s každým jednokolově.
– Play off – o 1. místo (1. místo vs. 2. místo po základní části), o 3. místo (3. místo vs.

4. místo po základní části) a o 5. místo (5. místo vs. 6. místo po základní části), vše
na jedno utkání tak, že v play off je družstvo lépe umístěné po základní části
uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-2,3-4,5-6).
Play off se uskuteční v hale Slavia VŠ Plzeň dne 20.01.2024.



(8) Dorostenci
– Základní část – každý s každým jednokolově.
– Play off – semifinále (1. místo vs. 4. místo a 2. místo vs. 3. místo po základní části)

na jedno utkání tak, že v semifinále je družstvo lépe umístěné po základní části
uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-4,2-3).
Vítězové semifinále hrají na jedno utkání o první místo, přičemž lépe umístěné
družstvo po základní části bude uvedeno v zápise o utkání na prvním místě.
Na třetím místě se umístí lépe umístěné družstvo po základní části, tedy utkání o 3.
místo se nehraje.
Play off se uskuteční v hale TJ Lokomotiva Plzeň dne 27.01.2024 (semifinále) a dne
28.01.2024 (finále).

(9) Dorostenky
– Základní část – každý s každým dvoukolově.
– Play off – semifinále (1. místo vs. 4. místo a 2. místo vs. 3. místo po základní části)

na jedno utkání tak, že v semifinále je družstvo lépe umístěné po základní části
uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-4,2-3).
Vítězové semifinále hrají na jedno utkání o první místo, přičemž lépe umístěné
družstvo po základní části bude uvedeno v zápise o utkání na prvním místě.
Na třetím místě se umístí lépe umístěné družstvo po základní části, tedy utkání o 3.
místo se nehraje.
Play off se uskuteční v hale TJ Lokomotiva Plzeň dne 27.01.2024 (semifinále) a dne
28.01.2024 (finále).

(10) Starší žáci
– kvalifikační turnaje (6+7) hrané jednokolově ve třech termínech, přičemž následně

dojde k rozdělení družstev na základě umístění (1.-4. tým kvalifikační skupiny
postupuje výše, 5.-7. tým kvalifikační skupiny níže) do dvou skupin po 8 a 5
účastnících, tj. skupina o 1.-8. místo a skupina o 9.-13. místo, kdy se hraje ve
skupině o 1.-8. místo každý s každým jednokolově a ve skupině o 9.-13. místo každý
s každým dvoukolově.

– Play off – semifinále (1. místo vs. 4. místo a 2. místo vs. 3. místo po základní části
skupiny o 1.-8. místo) na jedno utkání tak, že v semifinále je družstvo lépe umístěné
po základní části uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-4,2-3).
Vítězové semifinále hrají na jedno utkání o první místo, přičemž lépe umístěné
družstvo po základní části bude uvedeno v zápise o utkání na prvním místě.
Na třetím místě se umístí lépe umístěné družstvo po základní části, tedy utkání o 3.
místo se nehraje.
Play off se uskuteční v hale na Zeleném pruhu dne 21.01.2024 (semifinále) a v hale
TJ Lokomotiva Plzeň dne 28.01.2024 (finále).

(11) Starší žákyně
– Základní část – každý s každým jednokolově.
– Play off – semifinále (1. místo vs. 4. místo a 2. místo vs. 3. místo po základní části)

na jedno utkání tak, že v semifinále je družstvo lépe umístěné po základní části
uvedeno v zápise o utkání na prvním místě (1-4,2-3).
Vítězové semifinále hrají na jedno utkání o první místo, přičemž lépe umístěné
družstvo po základní části bude uvedeno v zápise o utkání na prvním místě.
Na třetím místě se umístí lépe umístěné družstvo po základní části, tedy utkání o 3.
místo se nehraje.
Play off se uskuteční v hale v Průhonicích dne 20.01.2024 (semifinále) a v hale TJ
Lokomotiva Plzeň dne 28.01.2024 (finále).



VI. Hospodářské náležitosti

Článek 24
Cestovné a odměny rozhodčích

(1) Odměny a cestovné rozhodčích vyplácí ČSPH na základě vyplněného “Vyúčtování rozhodčího”
zaslaného na e-mail pavla.maskova@pozemnihokej.cz nejpozději do 7 pracovních dnů od konce každého
kalendářního měsíce nebo v odůvodněných případech po každém hracím víkendu, přičemž za
nenominovaného nebo nezletilého rozhodčího může výše uvedené vyřídit oddíl. Povinností ČSPH je zadat
platbu oprávněné částky do 5 pracovních dnů po obdržení “Vyúčtování rozhodčího”.

(2) Na cestovné ve výši 5,50 Kč/km za auto na utkání mimo místo bydliště mají nárok pouze rozhodčí
delegovaní k utkání KR ČSPH, když rozhodčí ze stejného místa (města) bydliště jsou povinni při použití
auta cestovat společně a vyúčtovat jedno jízdné. Při jmenování rozhodčích z odlišných míst (města) bydliště,
tzn. obsazení auta pouze jednou osobou, má pak rozhodčí nárok na cestovné ve výši 4,50 Kč/km za auto na
utkání mimo místa bydliště.

(3) Rozhodčí, jehož bydliště je na území Prahy, má nárok na paušální náhradu za dopravu do hal v Praze
(hala Zelený pruh, hala Chodov, hala Kbely) ve výši 100,- Kč a do haly v Průhonicích ve výši 150,- Kč.

(4) Výše odměny rozhodčího za utkání činí:
Extraliga muži, Extraliga ženy, Ligový pohár žen 700,- Kč

1.liga muži 400,- Kč
2.liga muži, 1.liga ženy 300,- Kč
Dorostenci, dorostenky 400,- Kč
Starší žáci, starší žákyně 200,- Kč

(5) Výše konečné odměny rozhodčího se řídí počtem odpískaných utkání, avšak také plněním si
základních povinností rozhodčího či eventuelně proviněním se proti Řádům ČSPH dle následujích pravidel:

a) nedostavení se bez omluvy na utkání dle nasazení – pořádková pokuta ve výši odměny za utkání,
b) provinění se proti základními povinnostem rozhodčího, SŘ ČSPH nebo DŘ ČSPH – pořádková

pokuta dle společného rozhodnutí STK ČSPH a KR ČSPH v souladu ustanoveními SŘ a DŘ,
přičemž uložené pořádkové pokuty za rozhodčí nedelegované KR ČSPH přebírá jejich mateřský oddíl.

(6) Mezi tzv. základní povinnosti rozhodčího zejména patří:
1. kontrola zápisu o utkání nejpozději 10 min. před začátkem utkání, je-li to časově objektivně

možné,
2. odeslání vyplněného a podepsaného on-line zápisu o utkání ihned po skončení utkání, a to v

součinnosti s pořadatelem utkání,
3. kontrolu počtu hráčů či hráček rozcvičujících se k utkání oproti uvedeným hráčům či hráčkám v

zápise o utkání.

Článek 25
Startovné

(1) Pro účast v soutěžích od dorostu výše je povinností oddílu zaplatit tzv. startovné, a to do pátku
1.9.2023, když k zaplacení startovného vyzve sekretariát ČSPH zasláním faktury s níže uvedenou částkou, a
to za všechna přihlášená družstva oddílu, za která se startovné platí.

(2) Tzv. startovné bylo stanoveno v souladu s usnesením Rady klubů ČSPH v následující výši:
a) Extraliga muži a ženy – 18.000,- Kč,
b) ostatní dospělé soutěže – 12.000,- Kč,
c) dorostenecké soutěže – 6.000,- Kč.



Článek 26
Odměna judge

Výše odměny judge činí 250,- Kč/zápas za soutěž Extraliga muži a Extraliga ženy nebo 100,-
Kč/zápas za ostatní soutěže, přičemž odměnu vyplácí ČSPH na základě vyplněného “Vyúčtování judge”
zaslaného na e-mail pavla.maskova@pozemnihokej.cz nejpozději do 7 pracovních dnů od konce každého
kalendářního měsíce. Povinností ČSPH je zadat platbu oprávněné částky do 5 pracovních dnů po obdržení
“Vyúčtování judge”.

Článek 27
Odměna streaming

Výše odměny za streamování činí 250,- Kč/zápas, přičemž odměnu vyplácí ČSPH na základě
vyplněného “Vyúčtování streamu” zaslaného na e-mail pavla.maskova@pozemnihokej.cz nejpozději do 7
pracovních dnů od konce každého kalendářního měsíce. Povinností ČSPH je zadat platbu oprávněné částky
do 5 pracovních dnů po obdržení “Vyúčtování streamu”.

VII. Rozhodčí

Článek 28
Nominace rozhodčích

(1) Rozhodčí k utkání nominuje Komise rozhodčích ČSPH, přičemž nominace je jmenovitá primárně
pro soutěže Extraliga muži, Extraliga ženy (I. kategorie důležitosti), I. liga muži, I. liga ženy (II. kategorie
důležitosti), dorostenci a dorostenky (III. kategorie důležitosti).

(2) V případě, že není nominován rozhodčí jmenovitě ze strany KR ČSPH, případně se k utkání
nominovaný rozhodčí nedostaví, pak se postupuje výhradně dle čl. 40 a násl. SŘ ČSPH [cit. čl. 40 SŘ:
“Nebyl-li k utkání delegován rozhodčí, má povinnost domácí oddíl zajistit rozhodčí. Hostující oddíl má
právo k řízení utkání poskytnout druhého rozhodčího.”].

(3) Komise rozhodčích ČSPH má právo změnit původně oznámenou nominaci rozhodčích, kterou je
ovšem povinna oznámit dotčeným oddílům, resp. družstvům.

(4) Změny v nominaci rozhodčích a omluvy jmenovitě nominovaných rozhodčích řeší KR ČSPH –
Tomáš Holek (tel.: 774451668, e-mail: tomas.holek@pozemnihokej.cz), přičemž v ostatních případech, tj.
za situace, kdy jsou rozhodčí nominováni oddíly, pak řeší omluvy a následné změny jejich mateřské oddíly.

Článek 29
Odeslání a vyplnění zápisů o utkání

(1) Rozhodčí jsou povinni překontrolovat nejpozději 10 minut před utkáním předložené registrační
průkazy hráčů či hráček, včetně oprávněnosti jejich startu, a to v elektronickém zápise o utkání, přičemž
zjištěné nedostatky jsou pak povinni zaznamenat do předmětného zápisu o utkání.

(2) Rozhodčí, případně oddíl, který je uveden jako pořadatel, je povinen zajistit dovyplnění
elektronického zápisu o utkání po jeho skončení a rovněž zajistit jeho řádné odeslání ihned po skončení
utkání na www.pozemnihokej.cz, a dále v případě vyloučení zejména červenou kartou zaznamenat tuto
skutečnost do zápisu o utkání ke konkrétnímu vyloučenému hráči či hráčce.

http://www.pozemnihokej.cz


Článek 30
Kontrola reklamních ploch a jednotné oblečení

(1) Rozhodčí jsou povinni překontrolovat před utkáním stav reklamních ploch ČSPH a případné
nedostatky uvést do zápisu o utkání.

(2) Při utkáních Extraligy mužů a Extraligy žen jsou rozhodčí povinni dodržovat jednotné oblečení, tedy
dres a černé kalhoty/sukně.

VIII. Zasedání Registrační komise ČSPH

Článek 31

(1) Zasedání Registrační komise ČSPH probíhá on-line, přičemž RegK zasedá ve dnech pondělí a úterý
vždy od 10:00 do 16:00 hodin.

(2) Hráč či hráčka musí být zaregistrován, případně jiné úkony v elektronickém registračním průkazu
provedeny, nejpozději do 2 pracovních dnů.

IX. Zasedání Disciplinární komise ČSPH

Článek 32

(1) Zasedání Disciplinární komise ČSPH probíhá po hracím termínu on-line, přičemž hráč či hráčka,
trenér nebo funkcionář vyloučený červenou kartou je povinen před projednáním disciplinárního provinění
zaplatit částku stanovenou v DŘ ČSPH, když poté se postupuje podle ustanovení DŘ.

(2) Rozhodnutí DK ČSPH jsou oznamováno dotčeným subjektům bez zbytečného odkladu e-mailem.

X. Umístění hal

Článek 33

(1) hala Chodov – Mírového hnutí 2137/7, Praha 11
(2) hala Kadaň – U Stadionu 1378, Kadaň
(3) hala Zelený pruh – ul. Zelený pruh 1294/52, Praha 4
(4) hala Kostelec nad Černými lesy – ul. Komenského 527, Kostelec nad Černými lesy
(5) hala Slavia VŠ Plzeň – U Borského parku 2639/21, Plzeň
(6) hala TJ Lokomotiva Plzeň – Úslavská 75, Plzeň
(7) hala Průhonice – Školní 191, Průhonice
(8) hala Kbely – Toužimská 732, Praha-Kbely
(9) hala Hradec Králové – ul. V. Nejedlého 1216, Hradec Králové

XI. Opravné prostředky

Článek 34
Námitky, stížnosti, odvolání

(1) Námitky a stížnosti může družstvo, resp. oddíl, uplatnit v souladu s čl. 70 a násl. SŘ ČSPH.

(2) Odvolání proti rozhodnutí orgánu v I. instanci může družstvo, resp. oddíl, uplatnit v souladu s čl. 75
a násl. SŘ ČSPH.



XII. Pořádkové pokuty

Článek 35
Pořádková pokuta za nedostavení se k utkání

Pořádková pokuta družstvu, resp. oddílu, za nedostavení se k mistrovskému utkání je stanovena v
souladu s čl. 38 bod 2. SŘ ČSPH ve výši:

1. soutěže dospělých – 5.000,- Kč,
2. soutěže dorostu – 2.000,- Kč,
3. soutěže žactva – 1.000,- Kč.

XIII. Televizní přenosy

Článek 36

V případě TV přenosu soutěže Extraliga muži či Extraliga ženy je STK ČSPH povinna zajistit
ukazatel skóre, ozvučení, hlasatele a zdravotní službu.

XIV. Přílohy

Článek 37
Tabulka pro výpočet kilometrovného (tam i zpět)

Pro výpočet tzv. kilometrovného při vyúčtování cestovného platí následující tabulka (vzdálenost tam
a zpět):

Praha – Rakovník 140 km
Praha – Kadaň 220 km

Praha – Hradec Králové 224 km
Praha – Plzeň 188 km

Praha – Kostelec nad Černými lesy 80 km
Plzeň – Kadaň 176 km

Plzeň – Hradec Králové 404 km
Hradec Králové – Kadaň 444 km

Rakovník – Plzeň 128 km
Rakovník – Kadaň 110 km

Rakovník – Hradec Králové 340 km

V Praze dne 15. listopadu 2023

za STK ČSPH
Josef Ostaš, Jiří Korbel, Michal Krýsl a Petr Míka


